
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ANUNCIO de notificaciones de actos de procedi-
miento ejecutivo pendientes. 19091

ANUNCIO de notificaciones pendientes de actos 
administrativos de resolución de recursos y solicitu-
des presentados en materia de procedimiento ejecu-
tivo. 19093

ANUNCIO de notificaciones de providencias de 
apremio pendientes. 19109

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

ANUNCIO por el que se notifican las resoluciones 
de recursos de alzada dictadas en expedientes por 
infracción a las normas de tráfico, circulación y se-
guridad vial. 19110

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

4337

DECRETO 130/2008, de 8 de julio, por el que se ha-
bilita a la Consejera de Industria, Comercio y Turis-
mo, para la modificación y derogación de programas 
de ayudas en el ámbito de su competencia.

Las ayudas del Departamento de Industria, Comer-
cio y Turismo se establecen tanto mediante Decretos, 
desarrollados, en general, por Órdenes, como, única-
mente, a través de Órdenes, al amparo de lo previsto en 
artículo 51.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda Gene-
ral del País Vasco.

De los programas de ayudas regulados mediante 
norma con rango de Decreto, dos se establecen en De-
cretos específicos para cada uno de ellos, y el resto en un 
Decreto que prevé distintos programas.

Así, el programa de ayudas económicas para la pro-
moción de la implantación y de la mejora de los siste-
mas de gestión de la calidad en las empresas industriales 

OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

IRAGARKIA, egiteke dauden betearazteko proze-
dura egintzei buruzkoa. 19091

IRAGARKIA, betearazteko prozeduraren arloan 
aurkeztutako errekurtsoak eta eskabideak ebazte-
ko administrazio-egintzen jakinarazpenak egiteko 
dena. 19093

IRAGARKIA, egiteke dauden premiamendu-pro-
bidentzien jakinarazpenei buruzkoak. 19109

HERRIZAINGO SAILA

IRAGARKIA, trafiko, zirkulazio eta bide-segurta-
suneko arauak hausteagatik hasitako espedienteetan 
emandako gora jotzeko errekurtsoen ebazpenak 
jakinarazteko dena. 19110

INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

4337

130/2008 DEKRETUA, uztailaren 8koa, Industria, 
Merkataritza eta Turismo sailburua gaitu egiten du-
ena, bere eskumenen barruan, laguntza-programak 
aldatu eta indargabetu ahal izateko.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailaren lagun-
tzak honelaxe ezartzen dira: dekretuen bitartez, —hauek 
oro har aginduekin garatuaz— edo aginduekin bakarrik 
garatzen dira, hain justu ere Euskadiko Ogasun Nagu-
siaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina 
onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza De-
 kretuko 51.2 artikuluan aurreikusitakoan oinarriturik.

Dekretu mailako arau batez araututako laguntza-
programetariko berariazko dekretuen bidez ezartzen 
dira, eta gainontzekoak: zenbait programa aurreikusten 
dituen dekretu baten bidez.

Euskal Autonomia Erkidegoko industria-enpresetan 
kalitatea kudeatzeko sistemak ezarri eta hobetzea susta-
tzeko laguntza ekonomikoen programa, honakoen bi-

Beste Iragarki Ofizial Batzuk Otros Anuncios Oficiales

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

EHAA - 2008ko uztailak 21, astelehena N.º 138 ZK.  BOPV - lunes 21 de julio de 2008  18949



de la Comunidad Autónoma del País Vasco se regula 
en el Decreto 96/1994, de 22 de febrero, modificado 
por Decreto 160/1997, de 1 de julio, y por Decreto 
25/1998, de 17 de febrero; y el programa por el que se 
establecen ayudas destinadas a la reestructuración y re-
lanzamiento de empresas en crisis se prevé en el Decreto 
300/2000, de 26 de diciembre, modificado por Decreto 
224/2006, de 14 de noviembre, y desarrollado por Ór-
denes del Consejero de Industria, Comercio y Turismo 
de 21 de mayo de 2001, y de 1 de diciembre de 2003.

El resto de los programas de ayudas previstos en nor-
ma con rango de Decreto se contienen en el Decreto 
121/2000, de 27 de junio, por el que se establecen dis-
tintas líneas de ayudas con fines de promoción económi-
ca. Este Decreto ha sido objeto de diez modificaciones 
a fin de incluir los cambios requeridos por las nuevas 
políticas de ayudas propuestas por el Departamento de 
Industria, Comercio y Turismo y desarrollado mediante 
distintas Órdenes.

Por medio de normas con rango de Orden se regulan 
las ayudas para becas y para formación e investigación y 
el programa de Innovación minera.

El establecimiento de cada uno de los regímenes de 
ayudas del Departamento de Industria, Comercio y Tu-
rismo mediante Decretos específicos y, en su caso, Ór-
denes de desarrollo no resulta un instrumento ágil para 
su implantación puesto que ralentiza la aprobación de 
los mismos al requerir, en general, la tramitación de dos 
normas diferentes tanto en el momento de aprobación 
inicial como en las posteriores modificaciones.

La regulación de distintas ayudas del citado De-
partamento de Industria, Comercio y Turismo en un 
único Decreto y en Órdenes de desarrollo del mismo 
no viene siendo, tampoco, un instrumento ágil para 
su establecimiento porque el régimen de las diferentes 
ayudas requiere cambios frecuentes a fin de adecuarlas a 
las necesidades que, generalmente, no se pueden prever 
al diseñar los programas, sino que se aprecian cuando 
se ponen en práctica. Ello da lugar a que, en muchas 
ocasiones, sea precisa la modificación tanto del Decreto 
como de la Orden de desarrollo del programa de que 
se trate.

Por ello, se considera que la regulación únicamente 
mediante Órdenes de la Consejera de Industria, Comer-
cio y Turismo de los programas de ayudas del referido 
Departamento que hasta el presente venían regulándose 
por Decreto o por Decreto y Orden de desarrollo, es 
el instrumento jurídico más adecuado para responder 
mejor al principio de racionalización y agilidad en la 
actuación administrativa y para unificar el rango de las 
normas que aprueban los programas de ayudas del De-
partamento de Industria, Comercio y Turismo.

Dicha regulación requiere que, previamente, el Go-
bierno transfiera indefinidamente a la Consejera de In-
dustria, Comercio y Turismo, la competencia para mo-
dificar y derogar las líneas y programas de ayudas que 
aquél había asumido.

dez arautzen da: uztailaren 1eko 160/1997 Dekretuaz 
aldatutako otsailaren 22ko 96/1994 Dekretuaren bidez, 
eta otsailaren 17ko 25/1998 Dekretuaren bidez; eta kri-
sian diren enpresak berrabiatu eta berregiturazteko la-
guntzak ezartzen dituen programa, ostera, abenduaren 
26ko 300/2000 Dekretuaren bidez, zeina, batetik, alda-
tu egin baitzen azaroaren 14ko 224/2006 Dekretuaren 
bidez, eta, bestetik, garatu agindu hauekin: Industria, 
Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2001-05-21eko 
eta 2003-12-01eko Aginduak.

Dekretu mailako arauetan aurreikusitako gainon-
tzeko programak ekainaren 27ko 121/2000 Dekretuan 
jasotzen dira, izan ere, ekonomia sustatzeko hainbat 
laguntza-ildo ezartzen baitira dekretu horretan. Indus-
tria, Merkataritza eta Turismo Sailak proposatutako 
laguntza-politika berrietan egin beharreko aldaketak 
sartzeko, aipatu dekretua hamar bider aldatu da, eta ga-
ratu, berriz, zenbait aginduren bitartez.

Agindu mailako arauen bitartez, beketarako, forma-
ziorako eta ikerketarako laguntzak arautzen dira, eta bai 
Meatzaritza Berritzeko Programa ere.

Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren lagun-
tzen erregimenak berariazko dekretuen bitartez ezartzen 
dira, eta, behar bada, garapen-aginduen bidez. Baina, 
prozedura ez da lanabes bizkorra laguntzak ezartzeko, 
euren onarpena moteldu egiten du, izan ere, oro har 
bi arau desberdin izapidetu behar baitira, bai hasierako 
onarpenean eta bai geroztiko aldaketetan ere.

Dekretu bakar baten bidez eta hori garazteko agin-
duen bidez arautzen dira Industria, Merkataritza eta 
Turismo Sailaren laguntzak; baina, baina prozedura 
hori ez da lanabes bizkorra, zeren laguntza ezberdinen 
erregimenak aldaketa asko behar baititu, hain justu 
ere sortzen diren premiei egokitzeko, eta horiek ezin 
dira aurreikusi programak diseinatzerakoan, ezpada 
praktikan jartzerakoan atzematen dira. Hori dela-eta, 
sarritan beharrezkoa izaten da dekretua aldatzea eta bai 
programa garatzeko agindua ere.

Hortaz, uste da eze, Industria, Merkataritza eta Tu-
rismo sailburuaren aginduekin bakarrik arautze dela 
egokiena, eta ez gaur egunera arte bezala dekretuz edo 
dekretu eta garapeneko aginduaz; izan ere, hala joka-
tzea lanabes egokia da, bai administrazio-jardueran bi-
zkortasun eta arrazionalizazio printzipioei erantzuteko 
eta bai aipatu sailaren laguntza-programak onartzeko 
arauen maila baterazteko ere.

Aipatu erregulazioa egiteko beharrezkoa da: Jaurlari-
tzak aldez aurretik ondoko eskumena Industria, Merka-
taritza eta Turismo sailburuaren esku uztea, epe barik: 
Jaurlaritzak bere eginik dituen laguntza-programa eta 
–ildoak aldatu eta indargabetzekoa.

18950  EHAA - 2008ko uztailak 21, astelehena N.º 138 ZK.  BOPV - lunes 21 de julio de 2008



En su virtud, a propuesta de la Consejera de Indus-
tria, Comercio y Turismo, y previa deliberación y apro-
bación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada 
el día 8 de julio de 2008,

DISPONGO:

Artículo único.– Las disposiciones contenidas en 
el Decreto 96/1994, de 22 de febrero, que establece el 
programa de ayudas económicas para la promoción de 
la implantación y de la mejora de los sistemas de gestión 
de la calidad en las empresas industriales de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, modificado por el Decre-
to 160/1997, de 1 de julio, y por el Decreto 25/1998, 
de 17 de febrero, y las que se contemplan en el Decreto 
300/2000, de 26 de diciembre, por el que se establecen 
ayudas destinadas a la reestructuración y relanzamiento 
de empresas en crisis, modificado mediante el Decreto 
224/2006, de 14 de noviembre y desarrollado por Or-
den de 21 de mayo de 2001, del Consejero de Industria, 
Comercio y Turismo, y por Orden de 1 de diciembre de 
2003, del Consejero de Industria, Comercio y Turismo, 
continuarán en vigor con rango de Orden y podrán ser 
modificadas o derogadas mediante Orden de la Conse-
jera de Industria, Comercio y Turismo.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Las Órdenes dictadas en desarrollo del Decreto 
121/2000, de 27 de junio, por el que se establecen dis-
tintas líneas de ayudas con fines de promoción econó-
micas y de los Decretos 279/2000, de 26 de diciembre, 
222/2002, de 1 de octubre, 90/2003, de 15 de abril, 
325/2003, de 23 de diciembre, 123/2005, de 31 de 
mayo, 417/2005, de 20 de diciembre, 165/2006, de 1 
de septiembre, 80/2007, de 15 de mayo, 161/2007, de 
25 de septiembre y 6/2008, de 15 de enero, por los que 
se modifica el mismo, se mantendrán en vigor, excepto 
las que se derogan en la disposición derogatoria segun-
da del presente Decreto. Las Órdenes que mantienen su 
vigencia podrán ser modificadas o derogadas por Orden 
de la Consejera de Industria, Comercio y Turismo.

DISPOSICIONES DEROGATORIAS

Primera.– Derogar el Decreto 121/2000, de 27 de 
junio, por el que se establecen distintas líneas de ayu-
das con fines de promoción económicas y los Decretos 
279/2000, de 26 de diciembre, 222/2002, de 1 de oc-
tubre, 90/2003, de 15 de abril, 325/2003, de 23 de di-
ciembre, 123/2005, de 31 de mayo, 417/2005, de 20 de 
diciembre, 165/2006, de 1 de septiembre, 80/2007, de 
15 de mayo, 161/2007, de 25 de septiembre y 6/2008, 
de 15 de enero, por los que se modifica el mismo.

Ondorioz, Industria, Merkataritza eta Turismo sail-
buruak proposatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak 2008ko 
uztailaren 8an egindako bilkuran aztertu eta onartu on-
doren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Autonomia Erkidego-
ko industria-enpresetan kalitatea kudeatzeko sistemak 
ezarri eta hobetzea sustatzeko laguntza ekonomikoen 
programa honakoen bidez arautzen da: uztailaren 
1eko 160/1997 Dekretuaz aldatutako otsailaren 22ko 
96/1994 Dekretuaren bidez, eta otsailaren 17ko 
25/1998 dekretuaren bidez; eta krisian diren enpresak 
berrabiatu eta berregiturazteko laguntzak ezartzen ditu-
en programa, ostera, abenduaren 26ko 300/2000 De-
 kretuaren bidez, zeina, batetik, aldatu egin baitzen aza-
roaren 14ko 224/2006 Dekretuaren bidez, eta, bestetik, 
garatu agindu hauekin: Industria, Merkataritza eta Tu-
rismo sailburuaren 2001-05-21eko eta 2003-12-01eko 
Aginduak. Bada, agindu eta dekretu horietan jasotako 
xedapenek indarrean jarraituko dute agindu milarekin, 
eta Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
aginduz aldatu edo indargabetu ahal izango dira.

XEDAPEN IRAGANKORRA

Ekonomia sustatzeko laguntza-ildo ezberdinak 
ezartzen dituen ekainaren 27ko 121/2000 Dekretua, 
eta hori aldatzeko diren abenduaren 26ko 279/2000 
Dekretua, urriaren 1eko 222/20002 Dekretua, api-
rilaren 15eko 90/2003 Dekretua, abenduaren 23ko 
325/2003 Dekretua, maiatzaren 31ko 123/2005 De-
 kretua, abenduaren 20ko 417/2005 Dekretua, irailaren 
1eko 165/2006 Dekretua, maiatzaren 15eko 80/2007 
Dekretua, irailaren 25eko 161/2007 Dekretua eta urta-
rrilaren 15eko 6/2008 Dekretua; guzti horiek garatzeko 
emandako Aginduak indarrean segituko dute, salbu eta 
dekretu honetako bigarren xedapen indargabetzailean 
ezerezten direnak. Indarrean dirauten aginduak aldatu 
edo indargabetu egin daitezke Industria, Merkataritza 
eta Turismo sailburuaren agindu bidez.

XEDAPEN INDARGABETZAILEAK

Lehenengoa.– Ekonomia sustatzeko laguntza-ildo 
ezberdinak ezartzen dituen ekainaren 27ko 121/2000 
Dekretua indargabetzen da, eta bai, hori aldatzen duten 
abenduaren 26ko 279/2000 Dekretua, urriaren 1eko 
222/20002 Dekretua, apirilaren 15eko 90/2003 Dekre-
tua, abenduaren 23ko 325/2003 Dekretua, maiatzaren 
31ko 123/2005 Dekretua, abenduaren 20ko 417/2005 
Dekretua, irailaren 1eko 165/2006 Dekretua, maiatza-
ren 15eko 80/2007 Dekretua, irailaren 25eko 161/2007 
Dekretua eta urtarrilaren 15eko 6/2008 Dekretua ere.

EHAA - 2008ko uztailak 21, astelehena N.º 138 ZK.  BOPV - lunes 21 de julio de 2008  18951



Segunda.– Derogar las Órdenes que, a continua-
ción, se detallan:

– Orden de 21 de mayo de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarrolla 
el programa de ayudas del Departamento de Industria, 
Comercio y Turismo para la organización de ciclos del 
Plan de Formación Aplicada en Marketing, PFAM.

– Orden de 16 de mayo de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarrolla 
el programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en 
el sector industrial.

– Orden de 20 de mayo de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarrolla 
el programa de ayudas para la rehabilitación e integra-
ción armónica en el paisaje y puesta en seguridad de 
áreas degradadas por antiguas actividades extractivas 
mineras de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

– Orden de 4 de junio de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarrolla 
el Programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en 
el sector de distribución comercial.

– Orden de 25 de junio de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio, y Turismo, por la que se desarrolla 
el Programa de Apoyo a Nuevas Iniciativas Comercia-
les.

– Orden de 25 de junio de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarro-
llan las ayudas para la creación y el desarrollo de inte-
graciones estratégicas en el ámbito de la distribución 
comercial.

– Orden de 25 de junio de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarrolla 
la concesión de ayudas económicas a los Mercados Mu-
nicipales Minoristas del País Vasco para la realización de 
cambios estructurales en los mismos impulsados por sus 
comerciantes o sus entidades representativas.

– Orden de 4 de junio de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se desarrolla 
el programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en 
el sector turístico.

– Orden 21 de mayo de 2003, del Consejero de In-
dustria, Comercio y Turismo, por la que se regula el 
programa de ayudas para la realización de planes de au-
toprotección, así como para las acciones formativas que 
se deriven de los mismos, al objeto de favorecer la segu-
ridad en los establecimientos turísticos del País Vasco.

Bigarrena.– Ondoren zehaztutako aginduak indar-
gabetzea:

– 2003ko maiatzaren 21eko Agindua, Industria, 
Merkataritza eta Turismo sailburuarena; zeinaren bidez 
Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren laguntza-
programa garatzen baita, (MAPP) Marketinean aplika-
tutako prestakuntza-planeko zikloak antolatzeko.

– 2003ko maiatzaren 16ko Agindua, Industria, 
Merkataritza eta Turismo sailburuarena, zeinaren bidez 
AFI programa garatzen baita, industria-sektorean in-
bertsioak egiteko finantza-laguntzen programa, alegia.

– Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua-
ren 2003ko maiatzaren 20ko Agindua, hau da, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko meatzeetan egin ohi ziren 
erauzketa-jardueren ondorioz andeatutako alderdiak 
birgaitzeko, paisaian harmonikoki integratzeko eta ba-
besteko laguntzen programa arautzen duena.

– 2003ko ekainaren 4ko Agindua, Industria, Merka-
taritza eta Turismo sailburuarena, zeinaren bidez AFI 
programa garatzen baita, merkataritzako banaketa-se-
ktorean inbertsioak egiteko finantza-laguntzen progra-
ma, alegia.

– Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2003ko ekainaren 25eko Agindua, zeinarekin merka-
taritza ekimen berriei laguntzeko programa arautzen 
baita.

– Industria, Merkataritza eta Kontsumo sailburuaren 
2003ko ekainaren 25eko Agindua, zeinarekin merkata-
ritzako banaketa-arloan integrazio estrategikoak sortze-
ko eta garatzeko laguntzak garatzen baitira.

– Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuak 
2003ko ekainaren 25ean emandako Agindua, zeinaren 
bitartez Euskal Autonomia Erkidegoko txikizkako udal 
merkatuei zuzendutako diru-laguntzak ematea gara-
tzen baita, merkatu horietan egiturazko aldaketak egin 
ditzaten, merkatariek edo beren erakunde ordezkariek 
bultzaturik.

– Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena 
2003ko ekainaren 4ko Agindua, zeinaren bidez AFI 
programa garatzen baita, turismo-sektorean inbertsioak 
egiteko finantza-laguntzen programa, alegia.

– Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2003ko maiatzaren 21eko Agindua, zeinaren bitar-
tez, autobabeserako planak egiteko eta, horiei lotuta, 
prestakuntza-jarduerak antolatzeko laguntza-programa 
arautzen den, Euskal Autonomia Erkidegoko turismo-
establezimenduetan segurtasuna gero eta handiagoa 
izan dadin.

18952  EHAA - 2008ko uztailak 21, astelehena N.º 138 ZK.  BOPV - lunes 21 de julio de 2008



DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 8 de julio de 2008.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Industria, Comercio y Turismo,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

4338

RESOLUCIÓN 1727/2008, de 25 de junio, de la Di-
rectora General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se procede a la adjudicación de los 
destinos vacantes por el turno de promoción inter-
na en la categoría de Oficial (puestos funcionales 
de Conductor) del Grupo Profesional de Técnicos 
Auxiliares Profesionales con destino en las organiza-
ciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

Mediante Resolución 1082/2006, de 4 de octubre, 
de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud, se aprobaron las bases generales que han de regir 
los procesos selectivos para la adquisición del vínculo 
estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
publicándose en el BOPV n.º 203, de 24 de octubre 
de 2006.

Mediante Resolución 1135/2006, de 6 de octubre, 
de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, se convocaron pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario en la categoría 
de Oficial (puestos funcionales de Conductor) del Gru-
po Profesional de Técnicos Auxiliares Profesionales con 
destino en las organizaciones de servicios de Osakidet-
za-Servicio vasco de salud publicándose en el BOPV n.º 
209, de 2 de noviembre de 2006.

Mediante Resolución 383/2008, de 23 de abril, del 
Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se ordenó la publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco de la relación definitiva de as-
pirantes por el turno de promoción interna que han 

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera 
sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2008ko uztailaren 8an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.

OSASUN SAILA

4338

1727/2008 EBAZPENA, ekainaren 25ekoa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiare-
na, hutsik geratu diren destinoak barne promozio 
bidez esleitzeko agindua ematen duena teknikari 
laguntzaile profesionalen lanbide taldeko ofizialen 
kategorian (gidarien lanpostu funtzionalak). Aipatu-
tako kategoriak Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzu-
ko osasun zerbitzuetako erakundeak ditu destino.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren urriaren 4ko 1082/2006 Ebazpenaren bidez 
onartu ziren Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan 
lotura estatutario finkoa lortzeko hautatze probak arau-
tuko dituzten oinarri orokorrak. Oinarri orokor horiek 
2006ko urriaren 24ko EHAAn, 203. zenbakikoan, ar-
gitaratu ziren.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren urriaren 6ko 1135/2006 Ebazpenaren bidez, 
teknikari laguntzaile profesionalen lanbide taldeko ofi-
zialen kategorian (gidarien lanpostu funtzionalak) lo-
tura estatutarioa lortzeko hautatze probetarako deialdia 
egin zen. Horien destinoak Osakidetza-Euskal Osasun 
Zerbitzuko osasun zerbitzuetako erakundeak ziren eta 
2006ko azaroaren 2ko EHAAn, 209. zenbakikoan, ar-
gitaratu zen.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Giza Baliabi-
deen zuzendariaren apirilaren 23ko 383/2008 Ebazpe-
naren bidez, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
oposizioaldia barne promozioaren bidez gainditu duten 
izangaien behin betiko zerrenda amaierako puntuazio 

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak  Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak  e Incidencias

EHAA - 2008ko uztailak 21, astelehena N.º 138 ZK.  BOPV - lunes 21 de julio de 2008  18953


